令和２年度 第２回政策調整会議 議事概要

日 時：令和２年４月２８日（火）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 「益田市自転車活用推進計画」の施策の推進について【五輪キャンプ誘致推進課】
担当課原案をもって了承

(2) R1国土交通省スマートシティモデルプロジェクト事業報告及びR2事業の対応方針
案について                         【政策企画課】
担当課原案をもって了承

(3) 「益田モデル（ＱＱテクノロジー）」に関する対応について
【政策企画課・産業支援センター・農林水産課】

担当課原案をもって了承

（4）「益田市国土強靱化地域計画（案）」の策定について【政策企画課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項
(1) 益田市立中西小学校の校舎改築（建築）工事について【教育総務課】

(2) 新型コロナウイルスに関する経済支援等について【産業支援センター】

(3) 特別定額給付金（仮称）事業について【産業支援センター】

(4) 子育て世帯への臨時特別給付金支給事業について【子ども福祉課】

(5) 匹見峡温泉やすらぎの湯等について【観光交流課】

(6) 今後の主要事業（計画）調査の実施について【政策企画課】

(7) 「益田市地域再生計画」の認定について【政策企画課】

（8）益田市ふるさとづくり寄附金事業の状況について【政策企画課】

（9）平成３１年度施政方針の進捗状況（4/4期）について【政策企画課】

（10）益田市人材育成基本方針（改定版）及び益田市人材育成実施計画策定報告【人事課】

（11）令和２年３月超過勤務実績報告【人事課】

（12）市長への手紙（３月分）の受付状況について【秘書課】

（13）テレビ会議システムの導入実験結果について【情報政策課】